



1(2)

Sveiges Regering

Landsbygds- & Infrastrukturdep.

Yttrande över Renmarkskommitténs s.k. "Delbetänkande SOU 2023:46"

Inledning: 2021 tillsatte dåvarande Regering S-Mp denna utredning då benämnd "Utredning Ny Rennäringslagstiftning" och utredning "Renmarkskommittén" tillsattes. Före valet 2022 utökades med ett uppdrag kallad "snabbutredning" med en delutredning av "Förvaltningsrätt Jakt & Fiske" i syfte att vara klar inom 1 år då det ansågs politiskt brådskande.

Yttrande; Föreningen Vinterstadens Skoter & Fritidsförening Kiruna, (VSFF) yttrar att det redan råder en tillräckligt omfattande Rennäringslagstiftning **varför yrkas att Regeringen omedelbart stoppar denna osakliga utredning och avslutar den i sin helhet.**

Motiv till yttrande;

- Tillsättande av en styrande juristgrupp har skett där det ingår HD-domare. Det måste bedömas att gruppen är mycket väl insatt i det tidigare långa "Girjas-Målet" där nuv. Regering måste bedöma lämpligheten av utsedd grupp och det därmed utförda konsultuppdraget.
- Det föreligger en politisk praxis att tillsätta statliga utredningar, bl.a. TKL-utredningen (Terrängkörningslagstiftning) som påbörjades 2016 och där föreslogs riksdagsbeslut ske juni 2022. VSFF och många organisationer arbetade ideellt i årtal med detta och efter remissyttranden så begravdes denna trots åtminstone ett bra förslag om statlig rimlig ledavgift för ledhållares ledunderhåll....
- Kommittén har ej inbjudit föreningslivsorganisationer av större landsomfattande dignitet såsom SNOFED & SSCO som VSFF tillhör där VSFF dessutom är landets största förening i sitt slag där VSFF är välkänd i Regeringskansliet efter många års remissyttranden. VSFF anser även att dylika mångåriga utredningar är mycket dyrbara för Staten och en mycket snabbare utredning hade alltså kunnat ske med inkallade föreningslivsrepresentanter som verkar med stöd av medlemmar och därmed även folkviljan!
- "Girjas-Målet" pågick i nära 10 år tills en HD-dom kom men vem finansierar egentligen Statens motpart dvs sameföretaget Girjas via SSR & Sametinget? Det bedömes av VSFF vara Staten alltså skattebetalarna. Till grund för denna HD-dom bedömdes "Urminneshävd" i minst 90 år föreligga specifikt för just denna del av statens mark. VSFF & många i detta land anser dock att domen var felaktig då ingen kan bevisa Urminneshävd då det i så fall kunde ha berörts den ursprungliga vildrenen redan efter istiden kontra den nutida boskaps-skötseln av halvtam ren! Nu är det ytterligare 7 sameföretagsorganisationer i Norr- & Västerbotten som vill gå i rättsprocess mot Staten.



2(2)

- Sammantaget måste det betraktas som orimligt om minoriteter i Riket skulle få makten över medborgerliga rättigheter på Statens mark! Det är f.ö. totalt uteslutet att olika grupperingar skulle kunna övertaga ägorätt av statlig egendom såsom Land & Vatten vilket i sig hävdas av sameorganisationer vilket tolkas enl ILO-Konventionen nr 169 (vilket ej heller i den formen ratificerats i Norge eller Finland). Renskötsel-företagsamheten borde dessutom vara öppen för alla som önskar bedriva boskapskötsel i detta land efter sedvanlig ansökan och prövning.
- Yttrandet "Delbetänkande" om 728 sidor kan nu anses vara nära ett "slutbetänkande" och anses liksom Girjas-Domen vara osaklig och i stora stycken grundad på en av många ifrågasatt HD-dom varför hela utredningen yrkas stoppas och avslutas i sin helhet utan vidare nedlagda statliga kostnader eller bidrag. Regering och Riksdag måste inse vad Folkvilja och majoritet innebär för Rikets styrelse. VSFF:s devis; **"ALLA medborgare i Riket Sverige ska ha lika Rättigheter och Skyldigheter!"** .Det innefattar även Jakt & Fiske och Färdselrätt i terrängen på statlig mark! Politiken kan inte skapa godtyckliga lagar för olika eller vissa minoritetsgrupper oavsett om en gång i landet invandrade sådana eller nutida.
- Det ska även särskilt poängteras att bland unga familjer i de norra gruvorterna talas alltmer om; **"Ska de driva igenom sånt här så blir det flytt till kusten för där kommer iaf båtlivet vara kvar."** Hur blir det då med arbetskraft i Statens gruvor och i de nya som behövs särskilt i den norra landsändan? **Har alla ledamöter i denna Kommitté tänkt till om detta?** Naturen med ett fritt friluftsliv är särskilt viktiga ingredienser för bosättning i norra Sverige!

Styrelsen / e.u., *anders peterson, ordf.*

VINTERSTADENS Skoter & Fritidsförening Kiruna

240609 Yttrande över SOU 2023-46 slutl-3.2

Vinterstadens Skoter & Fritidsförening Kiruna (VSFF) är en ideell förening som verkar utan komersiella uppdrag. Sedan starten 1994 har föreningens verksamhetsplan innefattat att bl.a. verka för den "Fria Färdselrätten" för terrängfordon och i första hand på statlig mark. Föreningen ska även verka för att inga omotiverade terrängkörningsförbud ska beslutas i riket Sverige. Föreningen ska även verka som remissorgan till Riksorganisation, Regering, Länsstyrelse/Region och Kommun i dylika fritidsärenden. Föreningen ska idka sedvanlig föreningsverksamhet för medlemmar men även för intressenter av terrängfordon samt verka med arrangemang och utflykter där så är möjligt, Föreningen ska även verka för adekvat förarbevis-utbildning för sedan 2009 obligatoriskt förarbevis men ej i direkt egen regi.